Varsaviae, 19 II 1919.

*Obtento consensu praepitorum provincialium Ordinis Reformatorum et Bernardinorum, vigore facultatum a summo pontifice sibi concessarum affirmat nihil obstare, quominus pro bono fidelium ipsorum monasteria novis usurariis, id est sororibus Nazarethanis et patribus Iesuitis, in usum tradantur.*

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 971r N prot. 692.

Excellentissime Domine,

Suppletorias litteras Excellentiae Tuae Rev.mae datas die 14 currentis mensis recepi una cum transcriptis litteris PP. Provincialium Reformatorum et Bernardinorum<sup>222</sup>.

Ex quo scriptis documentis constat de consensu RR. PP. Provincialium, bene poterit Excellentia Tua Rev.ma de religiosis domibus, quae sunt in

---

222 Cfr. N. 521.

urbe Kalisz, iuxta vota sua disponere. Quod enim ad Sanctam Sedem pertinet, pergratum mihi est vigore facultatum a Beatissimo Patre mihi concessarum declarare, prout reapse declaro, non solum nihil obstare, sed etiam omnia favere, ut religiosae illae domus ad maiorem animarum utilitatem adhibeantur; in quo et Excellentiae Tuae Rev.mae zelum et RR. PP. Provincialium secundam voluntatem omni laude prosequi et in se dignum et iustum est et mihi maxime iucundum.

Obsequia mea Excellentiae Tuae Rev.mae exhibeo et me illi ex corde commendabo etc.

Achilles Ratti Visitator Apostolicus

### N. 530.

**Card. Petrus Gasparri  
Achilli Ratti**

Romae, 19 II 1919.

*Edocet visitatorem apostolicum de magnitudine taxarum, quae pro diplomatis nominationum ad varias dignitates ecclesiasticas acceptis solvuntur, et de modis deminutionem earum obtinendi. Repetit textum epistulae "cifrae" 33 de liberatione principissae Helena de Servia.*

**Or. textus „decifrati” (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 677r Cifra A 36;  
textus "decifratus" manu Achillis Ratti.

**Cop. textus (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 675r (N.prot. 701).

[Numero] 36. Ripeto cifra 31: Circa tassa breve Płoskiewicz<sup>223</sup> ... risulta sia corrisposta equivalenti cinquecento lire italiane. Circa titolo protonotario per parroco Sant' Allesandro voglia fare analoga domanda motivata usando possibilmente commendatizia Ordinario. Parimente circa titolo Prelato per Mons. Kępiński<sup>224</sup>, segretario Arcivescovo, e titolo cameriere d'onore per Dunin Brzeziński<sup>225</sup>, faccia tale domanda e sarà sottoposta S. [Santo] Padre<sup>226</sup>.

Segue ripetizione cifra 33: Per norma V. S. [V.ra Signoria] Principessa Serbia<sup>227</sup> è libera. [Cardinale Gasparri].